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Pædiatrisk Klinik 2 
 

Pædiatrisk Klinik 2 omfatter følgende fagområder: hepatologi, 
hæmatologi/onkologi, infektion/immunologi, reumatologi, knog-
lemarvstransplantationer og pædiatrisk ernæringsenhed. 

Indsatsområder 

 
• Fortsat udvikle behandlingen 

af børn med leversygdom, 
herunder levertransplanta-
tioner hos børn under 2 år 

r hos børn 

 
• Forbedre diagnostik og 

behandlingskontrol inden for 
reumatologien med ultralyd-
undersøgelser af ledene 

 
• Forskning i ulandspædiatri  
 
• Blive det førende 

behandlingssted for 
leukæmie

 
• Fortsat udvikle indikations-

området for stamcelletrans-
plantationer. 

 

 
Inden for hepatologien arbejdes med fortsat udvikling af be-
handling af børn med leversygdom herunder levertransplantati-
oner af børn under 2 år i samarbejde med Gastrokirurgisk Klinik 
og Neonatalklinikken. Der arbejdes på, at de levertransplantere-
de børn observeres og plejes på 5061 efter det postoperative 
forløb. Forløbet planlægges af PAS (plejeansvarlig sygeplejer-
ske). Udgående sygeplejefunktion etableres i forhold til råd og 
vejledning af forældre og andre i lokalsamfundet.  
 
Inden for fagområdet infektion og immunologi er der med et ny-
etableret professorat i infektions-/ulandspædiatri samt en nyeta-
bleret ekspertuddannelsesstilling skabt fokus på et af de største 
områder i pædiatrien: infektioner hos børn. Det planlægges, at 
sygeplejen udvikles i samarbejde med den almene pædiatri.  
 
Inden for reumatologien foretages evidensbaseret behandling 
og kontrol, herunder udvikling af ekspertise i ultralydundersø-
gelser. En database er oprettet over patienter i behandling med 
’biologiske midler’ til optimering af kontrol og forskning. Der øn-
skes vækst og udvikling af et aktivt forskningsmiljø samt fasthol-
delse af national og international forskningsaktivitet. Etablering 
af et sygeplejeambulatorium, der varetager pleje og behandling, 
eksempelvis infusioner, udgør en del af udviklingen.  
 
I børneonkologien satses der med basis i et forskningsprofes-
sorat på at blive det førende center i Norden inden for behand-
lingen af leukæmi og andre kræftformer hos børn. Inden for det 
børneonkologiske område er der etableret en udgående funkti-
on – kemoterapi i hjemmet. Daghospitalstankegangen skal ud-
vikles, således at børnene kan være mest muligt hjemme. 
 
Indikationsområdet for knogletransplantationer udvides, da der 
fortsat er vækst og udvikling inden for transplantationsområdet 
– både inden for autolog og allogen stamcelletransplantationer.  
Klinikken vil etablere stillinger som PAS med specialistviden, 
hvis primære funktion er at koordinere, tilrettelægge og sikre et 
optimalt sammenhængende pleje- og behandlingsforløb.  
 
Sygeplejeambulatoriefunktionen ønskes udvidet til at inkludere 
kontrollerne af ukomplicerede forløb i samråd med tx-lægerne, 
inklusiv udgående funktion til familier med behov. Der planlæg-
ges at etablere en arbejdsgruppe med den opgave at undersø-
ge behovet, rammerne og udviklingsmulighederne for at oprette 
et ambulatorium for kronisk syge børn. I ernæringsenheden er 
der fokus på at etablere et samarbejde med gastroenterologien, 
som forventes at blive et kommende fagområde i pædiatrien på 
RH. Inden for trivselsområdet planlægges et projekt om spise-
vægring – efter en østrigsk model.  
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